
2 marca 2012 r. Burmistrz 
Józef Matela odwiedził Państwa 
Stanisławę i Michała Podkalic-
kich, zamieszkałych w Kietrzu, 
którzy obchodzili 60 lecie pożycia 
małżeńskiego. W ciągu tych dłu-
gich lat były dni radosne i pięk-
ne, może były też dni smutne? Na 
pewno były dni pełne pracy, tro-
ski o codzienny byt rodziny. Dali z 
siebie wiele- ciężko pracując oraz 
wychowując synów na dobrych 

ludzi. Nie każdy może świętować 
tak piękny jubileusz ! 

Burmistrz złożył Dostojnym 
Jubilatom gratulacje i wyrazy 
podziwu za wierność wartościom, 
które stanowią fundament życia 
rodzinnego. Życzył im aby kolej-
ne wspólne lata upływały w rado-
ści, zdrowiu, miłości która przed 
sześćdziesięcioma laty zaprowa-
dziła ich na ślubny kobierzec.

                   E. Jureczko

Kietrz, ul. G³ubczycka 4, tel./fax: 486-10-69, 
e-mail: gci@gcikietrz.pl, www.gcikietrz.pl 

Oferty pracy   Racibórz:  kasjer-sprzedawca; 
florystka; księgowy; robotnik gospodarczy; kon-
troler jakości połączeń spawanych; kosmetycz-
ka; parkingowy; pracownik do koszenia trawy; 
kierownik budowy sieci bezprzewodowej; 
doradca finansowy; kasjer złotowo- walutowy.

Kietrz: pracownik ogólnobudowlany; elektro-
monter; pracownik przy produkcji okien.

Dzierżysław: pracownik w gospodarstwie 
rolnym; spedytor międzynarodowy.  

Głubczyce: pomocnik stolarza; spawacz; me-
chanik samochodów osobowych, skuterów; 
inżynier budownictwa; murarz; piekarz.
                                                     A. Mormul

W dniu 29.04.2012 o godz. 
16:00 miało miejsce uroczyste 
otwarcie Parku Czterech Żywio-
łów, znajdującego się w Kietrzu 
przy ul. Kościuszki. Park podzie-
lony jest na cztery strefy: wej-
ściową, rozrywkową edukacyjną 

i relaksacyjną. Uczestnicy wcho-
dzący głównym wejściem od ul. 
Kościuszki przeszli terenowymi 
schodami wprost do amfiteatru, 
który swą formą przypomina ko-
ło. Wewnątrz mieści się scena, 
proscenium i widownia. Otwar-

OGIEŃ WODA ZIEMIA POWIETRZE

Wielkie otwarcie Parku Czterech Żywiołów w Kietrzu
cia parku dokonał Burmistrz 
Józef Matela. Imprezie towarzy-
szyła inscenizacja pt. „Legenda 
o złej hrabinie z Nowej Cerekwi” 
w wykonaniu uczniów z Zespo-
łu Szkół Ogólnokształcących w 
Kietrzu oraz program wokalny 

Po ponad dwumiesięcznej 
przerwie gabinet rehabilitacyj-
ny Stacji Opieki „Caritas” wzno-
wił swoją działalność. Zgodnie 
z umową i harmonogramem ro-
bót końcem marca zostały zakoń-
czone prace remontowe gabine-
tu, który otrzymał nowy wystrój 
i układ funkcjonalny zgodne ze 
standardami ustawy o zakła-
dach opieki zdrowotnej. Wartość 
wykonanych prac remontowych 
wyniosła blisko 140.000,- zł.   

Uroczystego otwarcia obiek-
tu dokonano w dniu 20 kwietnia 
w obecności władz samorządo-
wych naszej gminy, pracowni-
ków gabinetu, księdza Dyrekto-
ra „Caritas” Diecezji Opolskiej 
Arnolda Drekslera oraz księdza 
proboszcza kietrzańskiej parafii 
Leszka Ryguckiego, który obiekt 
poświęcił.  

                    J. Matela  

Gabinet rehabilitacyjny Stacji
Opieki „Caritas” już po remoncie

w wykonaniu drużyny harcerskiej 
ze Szkoły Podstawowej w Kietrzu. 
Kietrzański Park Czterech Żywio-
łów to nie tylko efektowna scena, 
ale również fontanna usytuowana 
w południowo-zachodniej części 
parku.

Diamentowe Gody



Wieśc i  z  ses j i  Rady  Mie jsk ie j

Urodził się 06.02.1956 r. w Głubczy-
cach. Mieszkaniec Kietrza. Rodzina: żona 
- Halina i dwoje dzieci: Elżbieta i Mateusz. 

Wykształcenie średnie techniczne, 
specjalność budowa maszyn. 

Radny Rady Miejskiej w Kietrzu 

Kolejna w tej kadencji sesja Rady 
Miejskiej odbyła się 26 kwietnia 
w MGOK w Kietrzu pod przewodnictwem 
Wiceprzewodniczącego Rady Andrzeja 
Wójtowicza. 
Po uchwaleniu porządku obrad Burmistrz 
Kietrza poinformował zgromadzonych 
o realizowanych pracach i zadaniach 
w okresie międzysesyjnym oraz zdał spra-
wozdanie z realizacji „Rocznego programu 
współpracy Gminy Kietrz z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicz-
nego na 2011 rok”. 
Realizując temat przewodni sesji tj. bez-
robocie, Pani Danuta Frączek- Dyrektor 
Powiatowego Urzędu Pracy w Głubczycach 
przestawiła sprawozdanie o sytuacji na 
rynku pracy na terenie działania PUP 

w Głubczycach za 2011 r., a także sytuację 
na lokalnym rynku pracy w Gminie Kietrz 
i stan bezrobocia w powiecie głubczyckim 
w I kwartale br. 
W dalszej części posiedzenia Rada przyjęła 
dziewięć uchwał, m. in.:
• zmiany budżetu gminy na rok 2012;
• zamiaru włączenia do Zespołu Szkół w Kie-
trzu Publicznego Gimnazjum w Kietrzu;
• zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
Gminnego Zespołu Lecznictwa Otwartego 
w Kietrzu za rok obrachunkowy 2011;
• zmiany uchwały Nr XV/125/2011 Rady 
Miejskiej w Kietrzu z dnia 29 grudnia 
2011 r..
XX sesja Rady Miejskiej w Kietrzu odbę-
dzie się 23 maja 2012 r. o godz. 10. Te-
matem przewodnim sesji będzie debata 
o służbie zdrowia.                 B. Paul

1 kwietnia w Domu Kultury 
w Kietrzu odbył się I Otwarty Wiosenny 
Turniej Szachowy. Wzięło w nim udział 
aż 38 zawodników m. in. z Kietrza, 
Baborowa, Branic, Głubczyc, Raciborza, 
Kędzierzyna-Koźla.

Turniej rozegrano systemem szwaj-
carskim na dystansie 9 rund po 30 minut 
na partię. Bezapelacyjnie I miejsce zajął 
Pan Józef Bugnar z Głubczyc uzyskując 
maksymalne 9 pkt. Należy dodać, iż Pan 
J. Bugnar posiada obecnie najwyższy 
ranking ELO w powiecie głubczyckim 
wynoszący 2202 pkt. Na drugim 
miejscu uplasował się zawodnik Klubu 
Szachowego „Silesia” z Raciborza Pan 
Mieczysław Płaczek, uzyskując 7 pkt. 
III miejsce wywalczył rzutem na taśmę 
Pan Zgraja Hubert zdobywając 6,5 pkt. 
Rzutem na taśmę, ponieważ piszący 
te słowa, po 8 rundach zajmował 
III miejsce z dorobkiem 5,5 pkt. Jednak 
porażka w ostatniej rundzie zniweczyła 
marzenie zajęcia miejsca na podium. 
A szkoda, było tak blisko. Ostatecznie 
zajął 6 miejsce – najwyższe z gminy. 
Jednak już 10 czerwca br. będzie oka-
zja do rewanżu, ponieważ w trakcie Dni 

Gmina Kietrz otrzymała 108 420,90 
PLN dofinansowania ze środków Euro-
pejskiego Funduszu Społecznego na 
realizację projektu systemowego pt. In-
dywidualizacja nauczania i wychowania 
uczniów klas I-III szkół podstawowych 
w Gminie Kietrz. Projekt jest skierowany 
do 120 uczniów ze szkół podstawowych 
w Kietrzu i Nowej Cerekwi. Dla dzieci 
podzielonych na grupy zaplanowano 
łącznie 1 140 godzin zajęć dodatko-

wych o charakterze wyrównawczym, 
korygującym i dla uczniów szczególnie 
uzdolnionych. Zajęcia edukacyjne 
będą prowadzone przez wyłonionych 
w ramach przetargu nieograniczonego 
wykonawców. 

Rekrutacja uczniów do projektu 
będzie prowadzona przez szkoły 
w pierwszych tygodniach IX 2012 r. na 
podstawie regulaminu rekrutacji.

                         S. Maciaszczyk 

w latach: 1994-1998, 2002-2006, 2006-
2010. W obecnej kadencji pełni funkcję 
Wiceprzewodniczącego Rady.

W Rodzinnych Ogrodach Działko-
wych „Welur” działa już trzecią kadencję, 
gdzie sprawuje funkcję Sekretarza ROD. 

Inicjator Kietrzańskiego Stowarzy-
szenia Kulturalno-Sportowego „Gryf” 
w Kietrzu, w którym pełni funkcję Wicepre-
zesa i prowadzi sekcję biegową. 

Pomysłodawca międzynarodowego 
Półmaratonu Kietrz-Rohov, biegu który 
w roku 2011 zdobył „Złoty Bieg 2011”, 
stając się tym samym najlepszą imprezą 
biegową w Polsce. 

Współorganizator „Prajzska bez 
granic” - dziecięcych i młodzieżowych 
obozów wypoczynkowych.

Kietrza odbędzie się turniej szachowy 
organizowany przez KSK-S „Gryf” 
w Kietrzu, do udziału w którym serdecz-
nie wszystkich zapraszamy.

W turnieju wzięło udział wiele osób, 
które amatorsko grają w szachy, jednak 
nigdy nie brały udziału w profesjonalnym 
turnieju szachowym. W rozmowach kulu-
arowych powiedzieli, iż byli zdania, że gra 
w szachy uspokaja. Byli, bo już są innego 
zdania. Emocje jakie panowały w trakcie 
rozgrywanych rund sięgały zenitu.

Opinia uczestników o znakomitej 
organizacji turnieju oraz atmosferze 
panującej na sali mobilizuje do orga-
nizowania więcej tego typu imprez 
sportowych w Kietrzu.

Kilka dni wcześniej, 27 marca w PSP 
w Kietrzu odbył się I Turniej Szachowy 
o Puchar Dyrektora Szkoły. W zawodach 
wzięło udział 19 zawodników. I miejsce 
zajął Mateusz Timler z klasy VIc, II miej-
sce zajął Dawid Krzysztofek z klasy VIc, 
a III miejsce ex aequo zajęli Małgorzata 
Gronowicz z klasy IIIc i Krzysztof Polman 
z klasy VIc.
Serdecznie gratulujemy zwycięzcom.                                        
                                                C. Gil

Edukacja dostosowana do 
rzeczywistych potrzeb ucznia

4

Od niedawna funkcjonuje strona 
internetowa Miejskiego Domu Kultury 
w Kietrzu. Strona jest jeszcze w mody-
fikacji i rozbudowie ale już dziś można 
na niej zapoznać się między innymi 
z relacjami z imprez kulturalnych oraz 

Ruszyła strona internetowa MGOK

16 kwietnia 2012 roku w Urzędzie 
Miejskim w Kietrzu odbyło się posie-
dzenie Rady Społecznej Gminnego Ze-
społu Lecznictwa Otwartego w Kietrzu. 
W posiedzeniu wzięli udział  Józef Ma-
tela – Przewodniczący Rady Społecznej 
GZLO, Iwona Lachowicz – Dąbkowska 
– członek Rady Społecznej GZLO, Ja-
cek Karpina – członek Rady Społecznej 
GZLO oraz Edward Bondarewicz – Dy-
rektor Gminnego Zespołu Lecznictwa 
Otwartego w Kietrzu. 

Posiedzenie Rady Społecznej

Andrzej Wójtowicz

Sylwetki Radnych

Na posiedzeniu zostało omówione 
sprawozdanie finansowe za rok 2011, 
które przedstawił dyrektor GZLO  
Edward Bondarewicz. Pomimo ponie-
sionych rekordowych wydatków w roku 
ubiegłym, bilans jednostki jest dodatni. 
Rada Społeczna GZLO jednogłośnie 
podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia 
pozytywnej opinii dotyczącego spra-
wozdania finansowego z działalności 
GZLO w Kietrzu za rok 2011.         

                                   E. Herud

z zapowiedziami kolejnych. Dostępna 
jest również galeria zdjęć wszystkich 
ważnych wydarzeń. Strona dostępna 
jest pod adresem  www.dkkietrz.pl. 

Zapraszamy do odwiedzania nowo 
powstałej strony. 

SZACHY W KIETRZU



(...) Jak nazywał się herb Sienkiewiczów? 
Czy pseudonim Sienkiewicza to Jo Alex, Litwos, 
czy może Jan Sowa? Nie wiecie?  Uczniowie 
Liceum Ogólnokształcącego w Kietrzu - wiedzą. 
Udowodnili to 28.03.2012 r. w Głubczycach na 
Powiatowym Konkursie Polonistycznym 
sprawdzającym wiedzę na temat noblisty Hen-
ryka Sienkiewicza. W konkursie wystartowali: 
Sylwia Hołubiczko, Monika Smajdor, Agnieszka 
Mikołajczyk, Irena Banach (kl.I a LO), Karolina 
Kowalska, Ewa Szota, Katarzyna Lasyk (kl. I b 
LO), Kamila Chodyniecka, Justyna Przybylska, 
Monika Rusnak, Magdalena Charków (kl. II a 
LO), Martyna Krzysztofek, Dominik Gałenza, 
Adam Ziobrowski (kl. II b LO). Przygotowy-
wały nas panie profesor: Grażyna Majer, 

Dorota Przysiężna-Bator oraz Beata Rzecz-
kowska. Odpowiadaliśmy na pytania w grupach 
3-osobowych, nasza szkoła tworzyła ich pięć, 
a wszystkich zespołów było 20. Reprezento-
wane były wszystkie szkoły ponadgimnazjalne 
naszego powiatu- Liceum Ogólnokształcące 
w Głubczycach, Zespół Szkół Mechanicznych 
w Głubczycach oraz głubczycki Zespół Szkół 
Rolniczych. Bezkonkurencyjne okazały się 
nasze koleżanki z I b LO: Ewa Szota, Karolina 
Kowalska oraz Katarzyna Lasyk, które zdobyły 
pierwsze miejsce. Pozostałe drużyny z naszego 
liceum ulokowały się w pierwszej dziesiątce. Ofi-
cjalne wręczenie nagród odbędzie się w czerw-
cu w Domu Kultury w Głubczycach. 

              Sylwia Hołubiczko, kl. I a LO

Jak brzmiało nazwisko 
matki Sienkiewicza?

W kwietniu pracownicy Straży Miejskiej 
w Kietrzu odwiedzali w dalszym ciągu szkoły, 
przybliżając młodzieży tematy dotyczące Ko-
deksu wykroczeń tym razem w Zespole Szkół 
w Kietrzu.

Straż Miejska brała udział w przeglądzie 
sołectwa Ściborzyce Wielkie przed mającymi się 
tam odbyć Dożynkami.

W miejscowości Wojnowice Straż dokona-
ła przeglądu wszystkich posesji na ul. PGR pod 
względem przestrzegania Ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminie.

Poprawa pogody przyczyniła się do tego, 
że nasiliła się ilość ludzi spożywających alkohol 
w miejscach niedozwolonych- w kwietniu Straż 
Miejska wystawiła dziewięć mandatów za to 
wykroczenie, dwa mandaty za niezachowanie 
zwykłych lub nakazanych środków ostrożności 
przy trzymaniu zwierzęcia (jest to wykroczenie 
z ART. 77 Kw.), dwa mandaty za złe parkowanie 
oraz dwanaście mandatów dotyczących porządku 
w Gminie.

                                      R. Pasikowski

Dawniej wierzono, że jajka ofiarowy-
wane na Wielkanoc chronią przed 
złem, zapewniają pomyślność, 
zdrowie i szczęście w miłości. 
Aby zwiększyć ich magiczną moc, 
skorupki ozdabiano różnymi meto-
dami w różnych regionach Polski. 
Prezentujemy tradycyjne metody 
zdobienia.
Kroszonki/kraszanki– zdobienie 
metodą rytowniczą, czyli wydra-
pywanie wzoru w ugotowanym 
i w barwionym jajku. 
Pisanka– malowanie woskiem 
inaczej technika zwana metodą 
batikową. 

Naklejanki– czyli naklejanie różnych 
motywów, ozdób a dawniej specjal-
nej trawy rosnącej na podmokłych 
terenach, którą farbowano aby 
uzyskać ciekawszy efekt. 
Wytrawianie– czyli pisanie kwasem 
z kapusty lub octem na kolorowej 
skorupce. 
Pisanki ażurowe – na wydmuszce z 
jaja gęsiego lub strusiego wiertarką 
wierci się otwory, co w efekcie daje 
złudzenie haftu richelieu. 
Oprócz tradycyjnych metod zdobie-
nia jaj współcześni twórcy poszu-
kują nowych środków wyrazu. Na 
naszych warsztatach w Miejskim 

Domu Kultury w Kietrzu wykonali-
śmy kroszonki, pisanki, naklejanki, 
jajka marmurkowe zdobione złotym 
lakierem.
Dodatkową atrakcją były odwiedzi-
ny dużej maskotki - KOGUTA, który 
wraz z dziećmi udał się do ogrodu 
w poszukiwaniu jajek, co także jest 
elementem tradycji świątecznej.

KRONIKA
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Warsztaty Kroszonkarskie 

Misteria Męki Pańskiej, ukazu-
jące ostatni tydzień życia Jezusa, są 
nieodłącznym elementem obchodów 
Wielkiego Tygodnia. 1 kwietnia br. 
w kościele św. Tomasza w Kietrzu rów-
nież uczniowie klasy Va, IVc, VIb i VIa 
Publicznej Szkoły Podstawowej w Kie-
trzu pod kierunkiem s. Justyny, p. Niny 
Balcer-Maćko i p. Małgorzaty Hołdy, 
wykonali Misterium Męki Pańskiej.

Przedstawienie składało się ze 
scen, które prowadzą widza od Ogrójca, 
poprzez zdradę Judasza, pałac Piłata, 
Golgotę aż do poranka zmartwychwsta-
nia. Uczniowie odziani byli w stroje 

Misterium Pasyjne
z czasów Chrystusa i odegrali swoje 
role z głębokim zaangażowaniem.

Po zakończeniu misterium zebrani 
w kościele parafianie nagrodzili wyko-
nawców gromkimi oklaskami. Słowa 
podziękowania skierował do aktorów 
i realizatorów proboszcz parafii ks. 
Leszek Rygucki. 

Misterium Męki Pańskiej młodzi 
aktorzy przedstawili także w swojej 
szkole 2 kwietnia br., gdzie spotkali 
się z uznaniem Pani Dyrektor Jadwigi 
Tarnowskiej oraz całej społeczności 
szkolnej. Tego samego dnia uczniowie 
naszej szkoły udali się do Strzelec 
Opolskich, gdzie na zaproszenie ks. 
Proboszcza tamtejszej parafii przed-
stawili Misterium Pasyjne podczas 
rekolekcji wielkopostnych. 

Cieszymy się ogromnie, że nasi 

młodzi aktorzy podjęli się tak ogrom-
nego wyzwania i dziękujemy im za to 
serdecznie. 

Wykonawcy: Jezus – Jakub Wierz-
chowiec, Piłat - Michał Staśko, Maria 
– Natalia Kontny, Weronika – Kamila 
Damaske, Niewiasta I – Wiktoria Maty-
jaszek, Niewiasta II – Kinga Borkowska,
Szymon Cyrenejczyk – Błażej Dąb-
kowski, Arcykapłani – Jan Kuśnierz, 
Apostołowie: Błażej Janczara, Paweł 
Piasny, Karol Szafrański, Jakub 
Świętanowski,  Żołnierze: Konrad 
Zdania, Filip Filak, Oprawa wokalna: 
Daria Kuriata, Julia Iwaniec, Wiktoria 
Broniewicz, Julia Rybacka, Martyna 
Szymanek, Agata Lamik, Dominika 
Didyłowska, Operatorzy nagłośnienia: 
Paweł Wróblewski, Krystian Piasny. 

                    N. Balcer-Maćko 

Medal dla Bartłomieja Adamczyka 
na Mistrzostwach Polski Południowej

W dniu 24.03.2012 r. w Bielsko-Białej 
odbyły się otwarte Mistrzostwa Polski Połu-
dniowej w kick-boxingu seniorów, juniorów 
w light contact oraz Puchar Podbeskidzia 
kadetów w semi i light contact. Mistrzostwa 
miały charakter eliminacyjny i do pierwszej 
szesnastki Mistrzostw Polski w kategorii 

wagowej – 79 dostał się siedemnastoletni 
Bartłomiej Adamczyk z Kietrza zajmując 
III miejsce. Bartłomiej należy do klubu 
sportowego „Czarny Smok”, którego instruk-
torem jest Bogdan Milion. Bartłomiejowi gra-
tulujemy i życzymy dalszych sukcesów.
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W środę 28.03.2012 r. na Krytej Pły-
walni w Kietrzu odbyły się I Indywidualne 
Zawody w Pływaniu Młodzieży Gimna-
zjalnej o Puchar Dyrektora Gimnazjum 
w Kietrzu. W zawodach wzięło udział 50 
uczestników z klas I-III naszego Gimnazjum.
Zawodnicy rywalizowali w kategorii dziewcząt 
i chłopców, w stylu grzbietowym i dowolnym. 
Chłopcy na dystansie 50m., a dziewczęta na 
25m. Nauczyciele wychowania fizycznego 
skrupulatnie wyselekcjonowali najlepszych 
reprezentantów Gimnazjum. 

Podczas zawodów odnotowano wiele 
bardzo dobrych rezultatów oraz poprawiono 
kilka rekordów klasowych. Uczniom, którym 
udało się „wskoczyć na pudło”, gratulował 
osobiście Dyrektor Gimnazjum Pan Piotr 
Skowronek i kierownik basenu Pan Tomasz 
Besz. Trzy pierwsze miejsca w tych klasy-
fikacjach zostały uhonorowane medalami 
i pamiątkowymi dyplomami. Każdemu uczest-
nikowi towarzyszył ogromny duch rywalizacji. 
Na widowni zasiedli kibice, nauczyciele jak 
i również rodzice. Kierownik krytej pływalni 
w Kietrzu Pan Tomasz Besz ufundował 
nagrodę w postaci „pakietu startowego do 
telefonu komórkowego” dla wylosowanego 

GIMNAZJUM z Kietrza Pływa Uroczyste Otwarcie 
XII Festiwalu Kultury 
Powiatowej 2012 

W dniu 27.04.2012 w sali widowi-
skowej naszego Domu Kultury miało 
miejsce uroczyste otwarcie XII Festiwalu 
Kultury Powiatowej, obchodzonego pod 
hasłem „Talenty Powiatu Głubczyckiego”. 
Uroczystego otwarcia imprezy dokonali: 
Jacek Karpina Zastępca Burmistrza Kietrza, 
Maria Farasiewicz Wiceprzewodnicząca 
Rady Powiatu Głubczyckiego oraz Zuzanna 
Zapotocza Dyrektor Miejskiego Domu Kultury 
w Kietrzu. Wśród zaproszonych gości zna-
leźli się miedzy innymi przedstawiciele władz 
lokalnych, dyrektorzy szkół i ośrodków 
kultury z terenu naszego powiatu. Podczas 
rozpoczęcia Festiwalu dzieci ze Szkoły 
Podstawowej im. Jana Pawła II w Kietrzu 
zaprezentowały ciekawy program arty-

27 kwietnia 2012 , aula Zespołu Szkół 
w Kietrzu, godzina 11.30…

Tego dnia każdy absolwent Szkoły 
otrzymał świadectwo jej ukończenia z rąk 
pani dyrektor Anny Ludwikowskiej–Wierz-
chowiec, a uścisk dłoni i gratulacje pana 
burmistrza Jacka Karpiny dopełniły cało-

Tyle razem dróg przebytych… 
czyli pożegnanie maturzystów w Liceum Ogólnokształcącym w Kietrzu

ści  najważniejszego momentu uroczysto-
ści. Nagrodzono najlepszych – ze 100% 
frekwencją, zaangażowanych społecznie, 
wreszcie tych, którzy osiągnęli najlepsze 
wyniki w nauce: Tomasza Łobosa z kl. III 
a LO oraz Katarzynę Kowalską z kl. III b 
LO. Mamy uczniów – panie Grażyna Łobos 

i Renata Kowalska – nie kryły łez przyj-
mując wyrazy uznania i pochwały za swój 
wkład w sukcesy dzieci. Nagrody książko-
we otrzymali również Wojciech Guźmiński, 
Daniela Kretek, Maciej Jędrusik, Karolina 
Tomala i Andrea Lodzig. Podziękowano 
szczególnie tym Rodzicom, którzy zawsze 
chętnie uczestniczyli w życiu Szkoły: pani 
Joannie Jędrusik i pani Jadwidze Tomali.

Spośród wszystkich ciepłych słów 
wypowiedzianych tego dnia nam najbar-
dziej utkwiły w pamięci te, którymi Adam 
Ziobrowski z kl. II b LO żegnał kolegów: 
„Odkrywajcie więc nowe drogi, ale wra-
cajcie też- myślami i w rzeczywistości – do 
tego miasta i do tej Szkoły” oraz słowa 
przedstawicielki klas trzecich, Danieli Kre-
tek, która powiedziała, że ta właśnie szko-
ła docenia ucznia nie tylko za czerwony 
pasek na świadectwie, ale też dostrzega 
jego osobowość, talenty i stwarza możli-
wości rozwoju.

   A potem pozostały nam już do wrę-
czenia tylko Norwidki. Tylko i aż, ponieważ 
w tym roku należało je przygotować dla 
56. trzecioklasistów, Supernorwidy zaś 
otrzymały wychowawczynie klas matu-
ralnych- pani profesor Alicja Sienkiewicz 
i pani profesor Elżbieta Świętanowska. Tą 
częścią uroczystości zajęła się klasa II a 
i b LO pod opieką pani profesor  Doroty 
Przysiężnej- Bator. Norwidki to wieloletnia 
tradycja naszej Szkoły, której patronuje 
przecież sam Cyprian Kamil Norwid. Są 
to żartobliwe dedykacje, w których tro-
chę chwalimy laureata i nieco się z niego 
śmiejemy, wytykamy mu słabostki, ale też 
podkreślamy zasługi.

Tak oto pożegnaliśmy absolwentów 
Anno Domini 2012.

4 maja 2012 , aula Zespołu Szkół 
w Kietrzu, godzina 9.00. Rozpoczęły się 
matury…

                 D. Przysiężna- Bator

styczny. Tegoroczna inauguracja Festiwalu 
jest kolejną okazją do odkrycia młodych 
talentów, którzy podczas jego trwania będą 
mogli zmierzyć się w różnych dziedzinach. 
Otwarciu towarzyszyła pokonkursowa 
wystawa prac plastycznych pt. „Gdyby moja 
miejscowość była…” i „Projekt maskotki 
Festiwalu”, który prawdopodobnie zostanie 
wykonany i przedstawiony Państwu w dniu 
zakończenia Festiwalu. Celem Festiwalu od 
początku jego edycji jest integracja środowisk 
artystycznych, wymiana doświadczeń, pomy-
słów i ciągłe odkrywanie nowych spojrzeń na 
kulturę. Przed nami jeszcze wiele imprez 
i kolejnych okazji do wyłonienia uzdolnionych 
młodych ludzi z terenu naszego powiatu, na 
które serdecznie zapraszamy. 

uczestnika zawodów. Dziękujemy za udo-
stępnienie basenu i miłą współpracę.

W imieniu organizatorów, chciałybyśmy 
także podziękować Panom Dariuszowi Ko-
tlarz i Arturowi Rojek za pomoc. Cieszymy 
się wraz ze zwycięzcami i życzymy dalszych 
sportowych sukcesów.
Poniżej przedstawiamy klasyfikację.

50 m – dowolny M                          
 1. Pikuła Adrian kl. 3C                 
 2. Skoczylas Michał kl. 3C           
 3. Dobuch Marcin kl. 3C               

50 m – grzbietowym M
 1. Pikuła Adrian kl. 3c
 2. Szybik Jakub kl. 1a
 3. Skibiński Paweł kl. 1d

25 m – dowolnym K                             
 1. Musik Małgorzata kl. 1E              
 2. Głogiewicz Aleksandra kl. 2A    
 3. Rybak Magdalena kl. 1A

25 m – grzbietowym K
 1. Głogiewicz Aleksandra kl. 2a
 2. Musik Anna kl. 1e
 3. Tyl Klaudia kl. 2c
                              
                               ORGANIZATORZY:
              J. Skowronek, M. Wituszyńska


